別   冊

令和４年６月２日提出

令和４年６月市議会定例会議案
（議案第３３号）

木 更 津 市

議案第３３号

専決処分の承認を求めることについて

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、

承認を求める。

令和４年６月２日提出

木更津市長  渡 辺  芳 邦

提案理由

新型コロナウイルス感染症による影響が長期化している中、物価高騰等に直面する低所得のひとり親世帯への生活支援に係る経費について予算措

置が必要となり急施を要したため、令和４年度木更津市一般会計補正予算（専決第１号）を令和４年５月１３日専決処分したので報告し、承認を求

めようとするものである。

-1-

専 決 処 分 書

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかで

あると認めるので、次のとおり専決処分する。

専決第９号  令和４年度木更津市一般会計補正予算（専決第１号）

（別紙のとおり）

令和４年５月１３日

木更津市長  渡 辺  芳 邦

-2-

令 和 ４ 年 度

木更津市一般会計補正予算（専決第１号）

専決第９号

令和４年度木更津市一般会計補正予算（専決第１号）

 令和４年度木更津市一般会計補正予算（専決第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７０，６９８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５１，９２５，６９８千円

とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款・項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表歳入歳出予算補正 」による。

令和４年５月１３日専決処分

木更津市長  渡 辺  芳 邦

-3-

-4-

第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　　入 （単位：千円）

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計

60 国庫支出金 ９，９６１，００７ ７０，６９８ １０，０３１，７０５

10 国庫補助金 ２，２６７，４５２ ７０，６９８ ２，３３８，１５０

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 ５１，８５５，０００ ７０，６９８ ５１，９２５，６９８

     歳　　　出 （単位：千円）

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計

15 民生費 ２０，９３５，２７７ ７０，６９８ ２１，００５，９７５

10 児童福祉費 ８，０６３，５１６ ７０，６９８ ８，１３４，２１４

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 ５１，８５５，０００ ７０，６９８ ５１，９２５，６９８

-5-

令 和 ４ 年 度

木更津市一般会計補正予算に関する説明書（専決第１号）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総括

歳　入 （単位：千円）

款 補　正　前　の　予　算　額 補　　正　　予　　算　　額 計

60 国庫支出金 ９，９６１，００７ ７０，６９８ １０，０３１，７０５

歳　　　入　　　合　　　計 ５１，８５５，０００ ７０，６９８ ５１，９２５，６９８

-7-

-8-

歳　出 （単位：千円）

款 補正前の予算額 補正予算額 計

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

15 民生費 20,935,277 70,698 21,005,975 70,698 0

歳　　　出　　　合　　　計 51,855,000 70,698 51,925,698 70,698 0

補  正  予  算  額  の  財  源  内  訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一　般　財　源

２．歳入
60款 国庫支出金 （単位 ： 千円）

節

区　分 金　額

60 国庫支出金 9,961,007 70,698 10,031,705

10 国庫補助金 2,267,452 70,698 2,338,150

10 民生費国庫補 878,284 70,698 948,982 10 児童福祉費補 70,698 １．子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 698

助金 助金 ２．子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金 70,000

款   項   目
補正前の
予算額

補 正 予 算 額 計  説　　　　　　　　　　　　　　　明

-9-

-10-

３．歳出
（単位 ： 千円）

15款 民生費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

款   項   目 補正予算額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他

15 民生費 20,935,277 70,698 21,005,975 70,698 0

10 児童福祉費 8,063,516 70,698 8,134,214 70,698 0

10 児童措置費 5,531,574 70,698 5,602,272 70,698 0 10 需用費 100 １．子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費

11 役務費 165 698

12 委託料 433 ２．子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費

18 負担金、補 70,000 70,000

助及び交付

金

補正前の
予算額 一般財源 区　　分 金　額